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Voorstel: 
Vast te stellen de: 

1. Verordening hondenbelasting 2018 
2. Verordening lijkbezorgingsrechten 2018 
3. Verordening precariobelasting 2018 
4. Verordening toeristenbelasting 2018 
5. Verordening rioolaansluitingsrecht 2018 

 
 
 
 



                                                                        

 
Inleiding:  
Om in 2018 de belastingheffing mogelijk te maken voor de gewijzigde tarieven dienen de 
belastingverordeningen vastgesteld te worden. Hieronder geven wij de belangrijkste wijzigingen per 
verordening weer. Daar waar wij voor 2018 voorstellen om de belastingtarieven te verhogen, geven 
wij gemotiveerd aan waarom wij dit aan u voorstellen.  
 
Argumenten: 
Hondenbelasting 
Wij stellen voor het tarief met 1% te verhogen conform de begrotingsrichtlijnen. Het tarief voor de 
eerste hond wordt € 48,85. Voor de 2e hond en volgende hond wordt het tarief € 64,30. Het tarief voor 
een kennel wordt € 260,15.    
 
Lijkbezorgingsrechten 
Voorgesteld wordt het tarief met 1% te verhogen conform de begrotingsrichtlijnen. Voor de 
afzonderlijke tarieven wordt verwezen naar de verordening.    
 
Precariobelasting 
Wij stellen voor het tarief met 1% te verhogen conform de begrotingsrichtlijnen. Voor de afzonderlijke 
tarieven wordt verwezen naar de verordening. Binnen de tarieven voor de wekelijkse warenmarkt en 
standplaatsen is, naast een tarief voor elektriciteit (220V), een tarief opgenomen voor elektriciteit 
(krachtstroom). Op basis van de verhouding in de kostprijs tussen 220V en krachtstroom stellen we 
voor de tarieven voor krachtstroom vast te stellen op twee keer de tarieven voor 220V. 
 
Om aan te sluiten op de verschillen in uitvoering tussen GBLT en gemeente Dalfsen wordt binnen 
artikel 10 (termijnen van betaling) en artikel 12 (het stellen van nadere regels) een onderscheid 
gemaakt tussen hoofdstuk 1 en 2 van de tarieven tabel, waarvan de heffing en invordering bij GBLT 
ligt. En hoofdstuk 3 en 4 waarvan de heffing en invordering bij de gemeente Dalfsen ligt. In de 
uitvoering tussen GBLT en de gemeente Dalfsen zijn er verschillen qua betalingstermijnen en 
automatische incasso. 
 
Toeristenbelasting 
Voorgesteld wordt het tarief van € 0,85 per persoon per overnachting, niet te verhogen.  
 
Rioolaansluitingsrecht 
Wij stellen voor het tarief met 1% te verhogen conform de begrotingsrichtlijnen. Voor de afzonderlijke 
tarieven wordt verwezen naar de verordening.    
 
Kanttekeningen 
Indien de verordeningen niet in 2017 vastgesteld worden, is het niet mogelijk om in 2018 de 
gewijzigde tarieven te heffen. 
 
Alternatieven: 
Als uw raad niet akkoord gaat met onderhavige verordeningen, kunnen de gewijzigde verordeningen   
in de decemberraad 2017 worden aangeboden. 
 
Duurzaamheid: 
n.v.t. 
 
Financiële dekking: 
Past binnen de begroting. 
 
Communicatie: 
De verordeningen worden na vaststelling op de gebruikelijke wijze gepubliceerd en bekend gemaakt, 
via de regelingenbank. 
 
 
 



                                                                        

Vervolg: 
De verordeningen OZB, afvalstoffenheffing, rioolheffing en leges voor het jaar 2018 worden u in de 
decemberraad 2017 ter vaststelling aangeboden. Dit aangezien in de behandeling van de begroting 
door uw raad (begin november) keuzes gemaakt worden die consequenties hebben voor de 
opbrengsten en dus de tarieven van genoemde belastingen. 
 
Bijlagen: 

1. Verordening hondenbelasting 2018 
2. Verordening lijkbezorgingsrechten 2018 
3. Verordening precariobelasting 2018 
4. Verordening toeristenbelasting 2018 
5. Verordening rioolaansluitingsrecht 2018 

 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg.directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        

 
 
 
Raadsbesluit 
 
Hiervoor verwijzen wij u naar de afzonderlijke belastingverordeningen alwaar de besluitvorming en 
ondertekening is opgenomen. 


